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A történészek hasznos dialógusa 
Felvételi!!! 
Táborról — tábor ra 
Irodalmi oldal 
Kulturális nevelés — önművelés 
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Rektori beiktatás 
— kinevezések 
— kitüntetések 

Ülést tartott július 7-én a József At-
tila Tudományegyetem Tanácsa. Az ülé-
sen részt vett dr. Polinszky Károly, a 
művelődésügyi miniszter helyettese, 
ár. Ágoston József, az MSZMP Csong-
rád megyei bizottságának titkára és Sí-
pos Géza, az MSZMP Szeged városi bi-
zottságának első titkára is. Az Egyetemi 
Tanács tagjai előtt dr. Polinszky Károly 
ismertette a kormány és a Művelődés-
ügyi Minisztérium határozatát és átad-
ta dr. Márta Ferenc egyetemi tanárnak 
a Minisztertanács okmányát, amely sze-
rint újabb három esztendőre megbízták 
a JATE rektori tisztségének ellátásával. 
Ugyancsak átnyújtotta a miniszterhe-. 
lvettes dr. Antalffy György egyetemi ta-
nárnak. az Állam- és Jogtudományi 
Kar dékáni tisztségének újabb három 
évre szóló megbízatását. 

A miniszterhelyettes elismeréssel kö-
szöntötte dr. Kemenes Béla tanszékve-

zető docenst, a JATE leköszönő oktatá-
si rektorhelyettesét, és kilencéves ered-
ményes munkája elismeréseképpen a 
Népköztársaság Elnöki Tanácsa nevé-
ben átnyújtotta dr. Kemenes Bélának 
a Munka Érdemrend arány fokozatát. 

Ezek után dr. Polinszky Károly átad-
ta a tudományegyetem új docenseinek 
— Benedek Nándornak, Gáti Lászlónak, 
Gécseg Ferencnek, Kozma Lászlónak, 
Kristó Gyulának, Mikola Tibornak, Nagy 
Józsefnek és Vincze Irénnek — a kine-
vezésükről szóló okiratokat. 

* 
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Főiskolai tanári kinevezést nyert 1970. 
augusztus 1-től dr. Fehér István, a Mar-
xizmus—Leninizmus Tanszék tanszék-
vezetője és dr. Nánási Miklós, a Neve-
léstudományi Tanszék oktatója. Főisko-
lai docensi kinevezést nyert Ivanics Já-
nos, a Mezőgazdasági Tanszék vezetője. 
dr. Sípos Sándorné. a Kémia Tanszék 
oktatója, Cs. Pataj Mihály, a Rajz Tan-
szék oktatója és dr. Weidner János, a 
Fizika Tanszék oktatója. 

* 

Az Egészségügyi Miniszter 1970. júli-
us elsejével a Szegedi Orvostudományi 
Egyetemen dr. Fényes György egyetemi 

tanárt a II. számú Sebészeti Klinika tan-
székvezetőjévé, dr. Varró Vincze egye-
temi tanárt a II. Belgyógyászati Klini-
ka tanszékvezetőjévé, dr. Bara Dénes 
docenst egyetemi tanárrá a Kórbonctani 
és Kórszövettani Intézethez, dr. Sas Mi-
hály docenst egyetemi-tanárrá a Szülé-
szeti és Nőgyógyászati Klinikára, dr. Sá-
vay Gyula docenst egyetemi tanárrá az 
Anatómiai valamint a Szövet- és Fejlő-
déstani Intézethez, dr. Zalányi Sámuel 
adjunktust megbízott tanszékvezető do-
censsé az Egészségügyi Szervezéstani In-
tézethez, dr. Cserháti István adjunktust 
docenssé az I. számú Belgyógyászati 
Klinikára, dr. Oláh Ferencné, dr. Bélá-
di Ilona tudományos főmunkatársat do-
censsé a Mikrobiológiai Intézethez, dr. 
Szabó Lajos adjunktust docenssé a 
Gyermekgyógyászati Klinikára, dr. Ta-
nos Béla tudományos munkatársat do-
censsé az I. sz. Sebészeti Klinikára, 
dr. Morvay József adjunktust docenssé 
a Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikára, 
dr. Vass Zoltán osztályvezetőt az egye-
tem főtitkárává nevezte ki. 

* 

A József Attila Tudományegyetem 
Államigazgatási és Pénzügyi Jogi Tan-
székének docensét, dr. Meznerics Ivánt 
egyetemi tanárrá nevezték ki. 

* 

A József Attila Tudományegyetem ú j 
tanszékvezetői: dr. Maróti Egon docens 
Ókori Történeti és Régészeti Tanszék, 
dr. Ketskeméty István egyetemi tanár 
Kísérleti Fizikai Tanszék. Megbízott tan-
székvezető lett: dr. Güde Ferenc docens, 
az Elméleti Fizikai Tanszéken, dr. Ve-
ress József docens a Mezőgazdasági és 
Munkajogi Tanszéken. 

* 

A Szegedi Orvostudományi Egyete-
men az egészségügyi miniszter a Sem-
melweis ünnepély alkalmával dr. Szabó 
Imre adjunktust .'.Érdemes orvos", dr. 
Tóth László adjunktust „Érdemes gyógy-
szerész" és Bódi Szilveszterné osztályve-
zető ápolpnőt az „Egészségügy Kiváló 
Dolgozója" kitüntetésben részesítette. 

* 

Az egészségügyi miniszter dr. Ormos 
Jenő egyetemi tanár oktatási rektorhe-
lyettesi. dr. Kedvessy György egyetemi 
tanár Gyógyszerésztudományi Kari dé-
káni megbízatását további három évre, 
1973. augusztus 31-ig meghosszabbította. 

Doktoravatások 
— diplomaosztások 

A József Attila Tudományegyetem 
Tanácsa június 20-án délben az egyete-
mek központi épületének aulájában 90 
joghallgatót avatott doktorrá. A friss 
diplomás jogászokkal együtt fogadta 
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doktorrá az Egyetemi Tanács nevében 
dr. Márta Ferenc rektor, dr. Antalffy 
György az Állam- és Jogtudományi Kai-
dékánja, dr. Leindler László, a Termé-
szettudományi Kar dékánhelyettese és 
dr. ^a tona Péter, a Bölcsészettudomá-
nyi Kardéká'rthfelyéttese a-JATE koráb-
ban végzett 26 hallgatóját, akik az el-
múlt tanévben a BTK-n és a TTK-en 
doktori szigorlatot tettek. 

ü - , " 
A Tanárképző Főiskola június 20-án 

a Szabadság Filmszínházban tartotta 
oklevélbsztó ünnepségét. Hegedűs And-
rás főigazgátó 235 nappali és 16 levele-
ző tagozaton végzett hallgatónak adta 
át az okleveleket. 

# 
A Természettudományi Kar nappali 

tagozatán végzett 162 és levelező tago-
zatán végzett 27 hallgatójának június 
26-án az Auditórium Maximumban ren-
dezett ünnepségen adta át a diplomákat 
dr. Leindler László, a TTK dékánhelyet-
tese. 

& 
A Bölcsészettudományi Karon július 

elsején délelőtt az Auditórium Maxi-
mumbán tartották meg a-diplpmakiosz-
tó ünnepséget. Dr. Kalocsai Dezső, a 
kar dékánja 113 nappalin, és 78 'levele-
ző tagozaton végzett hallgatónak adta 
át a tartári diplomát. 
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A* Szegedi Orvostudományi Egyetem 

szeptember 5-én 12 órakor a Szabadság 
Filmszínházban tartotta doktorráavató 
ünnepségét. Dr. Berencsv György, az 
Általános Orvosi Kar,. déJsánja avatott 
doktorrá 169 általános, és 22 fogorvost. 
Az egyetem külföldi hallgatói közül 12 
ghanai. burmai és laoszi hallgató tette 
le a doktori esküt. Az idén végzett hall-
gatók közül az Általános, Orvosi Karról 
kettőt terjesztettek fel '..Sub Auspiciis 
Rei Publicae Popularis" doktori címre. 

Vendégeink voltak 
Dr. Farádi László egészségügyi mi-

niszterhelyettes június 11-én előadást 
tartott a Szemészeti Klinikán. 

Június 29-én dr. Frietlrich Müller 
greisfaldi professzor volt a SZOTE ven-
dége. 

-ö-
Dr. Kard Heincz Sommer professzor 

a Hallei Orvostudományi Egyetem 
volt dékánja július 22-én látogatta 
meg orvosegytemünket. 

& 
Augusztusban szakfnai gyakorlat 

végzésére az Odesszai Orvosegyetem 
hallgatói közül 27-en, a lipcsei mediku-
sok közül 15-en és a finn medikusok 
közül 15-en Szegedre érkeztek. 

A-

V Alapkőletétel ^ H l 
Elkészültek a biológiai tanszékek új központi épületének tervei 

A József Attila Tudományegyetem életében nagy jelentőségű esemény alkalmá-
ból t a r t o t t sajtótájékoztatót augusztus 18-án délelőtt az egyetem rektori hivatalanak 
tanácstermében dr. Márta Ferenc egyetemi tanár, a JATE rektora. Bejelentette, hogy 
többéves előkészítő munka után elkészültek a JATE biológiai tudományokkal foglal-
kozó tanszékeinek új otthont adó epülettömb tervei. Dr. Márta Ferenc többek között 
hangsúlvozta: pártunk tudománypolitikai irányelvei egyetemünkön történő megvaló-
sulásának egyik objektív feltétele teremtődik meg a biológiai tanszékek ú j központi 
épületével. Szeged — az MTA biológiai kutatótelepe révén — a hazai biológiai élet 
központja lesz: az egyetem keretein belül pedig a biológusképzés központját kell meg-
teremteni. Az egyetemi biológiai oktatással szemben állandóan növekvő követelmé-
nyeknek a JATE-n működő hat biológiai tanszék és három tanszéki csoport jelenlegi 
körülményei között nem tudna megfelelni. 

Mint dr. Horváth Imre professzor, az egyetem Biológiai Szakbizottságának elnöke 
kiegészítésképpen elmondta, a biológiai tanszékek közös épületben történő elhelyezé-
sét indokolja még a tudományos kutatómunka komplexebbé válása mellett a modern 
kutatásokhoz szükségés nagy műszerek rentábilis kihasználása és az egyes tanszékek-
nek nagyobb létesítmények — például nagy közös könyvtár, izotóp laboratórium, kis-
állatistálló, — együttes biztosítása. Az épület tervezésénél messaemenően tekintetbe 
vették az akadémiai kutatóintézettel kialakítandó tudományos kutató és oktató mun-
kakapcsolatokból adódó igényeket. 

Az Újszegeden, — Rózsa Ferenc sugárút, a Közép Fasor es Jobbfasor közötti te-
rületen — felépítésre kerülő Y alakú épülettömb kivitelezését a MÜBER terveinek 
alap ián a Délmagyarországi Építő Vállalat három ütemben végzi el. Az egész beru-
házás mintegy 120—150 millió forintba kerül majd. Az első szárnyat az építők körül-
belül 57 millió forintos költséggel 1973 június 30-án adják át. Egy-egy szárnyba há-
rom tanszék kerül. A szerkezeti rendszer mindhárom szárnya azonos lesz. A földszin-
teken gépházak, műhelyek, az emeleteken 100 személyes korszerű nagy előadótermek, 
30—30 főt befogadó szemináriumi helyiségek, kis könyvtár és ruhatár kap helyet. Az 
egyik szárnvban izotóplaboratórium, a másikban a nagy szakkönyvtár, herbárium, a 
harmadikban clektromikroszkóp laboratórium és kisállátistálló lesz. Az épülettömb-
ben üvegtechnikai műhelyt, elektroműszerész —, TMK — és asztalosműhelyt is be-
rendeznek Az épület három sarkán az árkádok alatt „biológiai skanzen" létrehozását 
is tervezik. Az építkezés menetét előreláthatólag nagymértékben gyorsítani fogja, 
hogy a laboratóriumok szerkezeti elemeit az NDK-ból beszerelésre kész állapotban 
importálják. 

Augusztus lf)-én délelőtt került sor a biológiai tömb alapkövének ünnepélyes te-
tételére. A JATE Móra Ferenc, Kollégiumának nagytermében írta alá az alapító ok-
mányt dr. Orbán László, az MSZMP KB itagja, a művelődésügyi- miniszter ekső he-
lyettese és dr. Márta Ferenc egyetemi tanár, a tudományegyetem rektora. Az alapító-
okmány aláírása után a megjelent vendégek — Győri Imre, az MSZMP KB tagja, 
a megyei Pártbizottság első titkára, dr. Ágoston József, a megyei pártbizottság tit-
kára, Sípos Géza. a városi pártbizottság első titkára, dr. Biczn György, a városi ta-
nács végrehajtó bizottságának elnöke, Hantos Mihály, a Csongrád megvei tanács vég-
rehajtó bizottságának elnökhelyettese, dr. Straub F. Brúnó, a Magyar Tudománvos 
Akadémia alelnöke; továbbá a város politikai és társadalmi életének több vezető sze-
mélyisége, egyetemeink vezetői, professzorai, diákjai — az építkezés területére men-
tek át. Itt dr. Márta Ferenc rektor megnyitó szavai után dr. Orbán László elvtárs 
rövid beszédben méltatta az ú j egyetemi intézmény építésének jelentőségét, majd 
elhelyezte az - alapkőben az alapító oklevelet tartalmazó fémtokot és jelképesen ki-
emelte az első ásónyom földet az építkezés színhelyén. Ezután a kivitelező vállalat 
a DELÉP igazgatója, Sípos Mihály átvette az építési területet és felvonultak a mun 
kagépek az alapozás megkezdéséhez. 

Az alapkőletétel ünnepi alkalmából fogadást adott a JATE rektora az egyetem 
tanácstermében. A fogadáson dr. Straub F. Brúnó az akadémia alelnöke, az MTA sze-
gedi biológiai kutatóintézetének főigazgatója köszöntötte a testvérintézmény építke-
zésének megkezdését. . 

Somogyi Károlyné felvétele' 
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